

# FHL MERMEREN KOMBINAT AD - PRILEP

A.M. 01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Πλήρες Όνομα:	FHL MERMEREN KOMBINAT AD PRILEP
Έδρα:	Prilep FYROM
Ημερομηνία σύστασης	30.03.1956
Κύρια δραστηριότητα	Εξόρυξη - Επεξεργασία - Τοποθέτηση και εμπορία μαρμάρων
Αριθμός μητρώου Ανωτάτων Εταιριών:	AP. M.01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)
Ημερομηνία Λήξης της τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2006
Διάρκεια χρήσης:	12 μήνες
Ενδιαμέσες:	9μήνου
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:	1/11/2006
Ορκωτοί Ελεγκτές - Λογιστές:	Grant - Thornton
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
1. Ελευθέριος Κονδύλης	Πρόεδρος μη Εκτελεστικό Συμβούλιος
2. Ηλίας Κυριακίδης	Μέλος Εκτελεστικού Συμβουλίου
3. Goran Poposki	Μέλος Εκτελεστικού Συμβουλίου
4. Srgjan Krstic	Μέλος μη Εκτελεστικού Συμβουλίου
5. Στέφανος Μανέλης	Μέλος μη Εκτελεστικού Συμβουλίου

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		
Ποσά σε €		
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>30.09.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	15.628.665	17.213.128
Αποθέματα	6.102.409	6.378.741
Απαιτήσεις από πελάτες	18.043.680	16.667.621
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.896	92.353
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>39.776.650</b>	<b>40.351.843</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.000.155	8.562.523
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	3.227.002	3.503.272
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.636.632	3.821.819
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	16.863.789	15.887.614
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας (β)	22.912.861	24.464.229
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>39.776.650</b>	<b>40.351.843</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
Ποσά σε €		
<b>2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος</b>	<b>1.01-30.09.2006</b>	<b>1.01-30.09.2005</b>
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη προ φόρων	1.859.858	2.431.026
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	1.130.491	925.042
Προβλέψεις		
Συναλλαγματικές διαφορές		
Εκτακτα και Ανόργανα έσοδα	9.201	1.176
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	193.300	335.100
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	276.332	1.124.907
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.295.508	-1.906.318
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	499.411	-79.965
(Μείον):		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-886.124	-447.911
Καταβεβλημένοι φόροι	-203.933	-240.109
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.583.028</b>	<b>2.142.948</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-1.615.692
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-211.127	-1.152.803
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	563.169	7.872
Τόκοι εισπραχθέντες	282.856	5.047
Μερίσματα εισπραχθέντα		22.262
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>634.898</b>	<b>-2.733.314</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		10.063.698
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		-7.010.358
Εξοφλήσεις δανείων	-1.276.115	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		
Μερίσματα πληρωθέντα	-951.717	-2.465.047
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-2.227.832</b>	<b>588.293</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-9.906</b>	<b>-2.073</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>11.802</b>	<b>28.778</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.896</b>	<b>26.705</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		
Ποσά σε €		
	<b>30.09.2006</b>	<b>30.09.2005</b>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	24.464.229	23.538.964
Αύξηση / (μείωση) ιδίων κεφαλαίων λόγω συν/κνης διαφορών	-122.430	
Διανεμηθέντα μερίσματα	3.084.862	2.818.539
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση		
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.655.925	2.139.551
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2006 και 30.09.2005 αντίστοιχα)	<b>22.912.862</b>	<b>22.859.976</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά σε €				
	<b>1.01-30.09.2006</b>	<b>1.07-30.09.2006</b>	<b>1.01-30.09.2005</b>	<b>1.07-30.09.2005</b>
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>10.360.176</b>	<b>3.517.820</b>	<b>10.155.260</b>	<b>3.666.260</b>
<b>Μικτά κέρδη/(ζημιές)</b>	<b>3.228.626</b>	<b>1.186.715</b>	<b>3.440.477</b>	<b>1.044.377</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>2.053.158</b>	<b>227.181</b>	<b>2.766.127</b>	<b>879.227</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>3.183.649</b>	<b>718.859</b>	<b>3.691.169</b>	<b>963.999</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων</b>	<b>1.859.858</b>	<b>372.319</b>	<b>2.431.026</b>	<b>722.126</b>
Μείον φόροι	203.933	138.989	291.476	204.276
<b>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>1.655.925</b>	<b>233.330</b>	<b>2.139.551</b>	<b>517.851</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.655.925	233.330	2.139.551	517.851
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,35	0,05	0,46	0,11

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
1. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.		
2. Δεν σημειώθηκε στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις που εφαρμόισε η εταιρεία κατά την περίοδο 01.01.2006 - 30.09.2006 σε σχέση με τις συγκρίσιμες οικονομικές καταστάσεις.		
3. Δεν συνέτρεξε στη περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.		
4. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλληλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας.		
5. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της FHL Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΤΡΑΝΙΤΕΣ ΑΒΕΕ.		
6. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.		
7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της εταιρείας.		
8. Οι απασχολούμενοι στην εταιρεία κατά την 30.09.2006 είναι 400 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ήταν 399 άτομα.		
9. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.		
	<b>30.09.2006</b>	<b>30.09.2005</b>
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	7.109.772	2.443.800
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.527.104	1.970.677
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	6.031.225	2.262.308
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	456.651	1.170.982
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	49.171	36.791
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

**Prilep (Fyrom) 21/11/2006**

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

**ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ** **ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ** **BOSKO RISTESKI**

**ΤΥΠΟΣ ☎ 2102724090**